el Artículo 8º de dicho decreto, el Artículo 3º de 
la referida resolución estableció que la 
exportación para consumo de la mercadería, 
resultante del proceso de transformación 
industrial, debería concretarse dentro de un 
plazo máximo improrrogable de UN MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA (1440) días. 

Que en este contexto resulta necesario realizar 
un pronunciamiento expreso referido a los 
cuestionamientos realizados por el sector 
privado respecto de la exigüidad de los plazos 
previstos en la reglamentación del régimen de 
importación temporaria para perfeccionamiento

[...]

Autoridad de Aplicación podrá autorizar, en 
cada caso particular y por resolución fundada, 
un plazo especial cuya duración será 
coincidente con la contemplada en las 
respectivas cláusulas contractuales pero que no 
podrá exceder un período máximo, incluida su 
prórroga, de DOS MIL CIENTO SESENTA (2160) 
días contados desde la fecha de libramiento de 
las mercancías importadas temporariamente”. 
Art. 2 - La Autoridad de Aplicación y la 
Autoridad de Fiscalización del régimen creado 
por el Decreto Nº 1330 de fecha 30 de 
septiembre de 2004 y sus modificaciones,